[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/Н ПУЁЛ+Х/
ЙЫШ+НУ
2011 ё? август=н 29 м\ш\ №503
Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 августа 2011 года       № 503
г. Цивильск

О плане мероприятий по методическому и правовому обеспечению
перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие
при предоставлении  муниципальных услуг в 2011 году

В  целях реализации статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по методическому и правовому обеспечению в  администрации Цивильского района   перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг в 2011 году (далее – План) согласно приложению.

2.Структурным подразделениям администрации Цивильского района,  ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представлять отчёт о результатах выполнения Плана  в отдел  организационного и информационного обеспечения администрации  района.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Цивильского района.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на

управляющего делами администрации района (В.Ю.Васильев).

Глава администрации

Цивильского района                                                                                                    Ю.М. Николаев

Управляющий делами

администрации Цивильского района

                     В.Ю. Васильев

«____» _____________ 2011г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2011г.

Приложение
 к постановлению главы

      администрации Цивильского района

№ 503 от 29 августа 2011 года

План

мероприятий Цивильского района Чувашской Республики по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организация проекта по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	1.1
	Формирование рабочей комиссии по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг с участием структурных подразделений администрации Цивильского района, администраций городского и сельских поселений, подведомственных организаций, представителей республиканских и федеральных органов власти (далее Комиссия)
	15.09.2011
	Постановление  главы администрации Цивильского района
	Отдел организационного и информационного обеспечения

	1.2
	Определение перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия

	15.10.2011
	Постановление  главы администрации Цивильского района
	Отдел организационного и информационного обеспечения,  руководители структурных подразделений администрации района, главы городского и сельских поселений*, руководители подведомственных организаций

	2. Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	2.1
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении администрации Цивильского района, администрациях городского и сельских поселений, подведомственных учреждениях, территориальных республиканских и федеральных органов, необходимых для предоставления  муниципальных услуг
	Октябрь

Ноябрь

Декабрь
	Решение Комиссии
	Руководители структурных подразделений администрации района, главы городского и сельских поселений*, руководители подведомственных организаций

	2.2
	Определение способов межведомственного и межуровневого взаимодействия
	Октябрь

Ноябрь

Декабрь
	Решение Комиссии
	Руководители структурных подразделений администрации района, главы городского и сельских поселений*, руководители подведомственных организаций

	3. Внесение изменений в правовые акты муниципального образования в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	3.1
	Проведение инвентаризации нормативных правовых актов администрации Цивильского района, администраций городского и сельских поселений, подведомственных учреждениях, с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия
	В течение года
	перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений
	Руководители структурных подразделений администрации района, главы городского и сельских поселений*, руководители подведомственных организаций

	3.2
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации, Чувашской Республики в том числе:

	3.2.1
	Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	в соответствии с графиком, утвержденным постановлением главы администра-ции Цивильского района
	нормативные правовые акты

(административные регламенты)
	Руководители структурных подразделений администрации района, главы городского и сельских поселений*, руководители подведомственных организаций

	3.2.2
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты, направленных на снятие ограничений на предоставление муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	По мере необходимости
	муниципальные нормативные правовые акты
	Руководители структурных подразделений администрации района, главы городского и сельских поселений*, руководители подведомственных организаций

	3.2.3
	Разработка и утверждение порядка межведомственного взаимодействия
	декабрь
	Постановление главы администрации Цивильского района
	Отдел организационного и информационного обеспечения,  руководители структурных подразделений администрации района, главы городского и сельских поселений*, руководители подведомственных организаций

	4. Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия

	4.1
	Подключение муниципальных информационных систем к республиканской системе межведомственного электронного взаимодействия (по согласованию с Госкомсвязьинформ Чувашии)
	До 31.12.2011 г.
	отчет о результатах подключения
	Отдел организационного и информационного обеспечения,  руководители структурных подразделений администрации района, главы городского и сельских поселений*, руководители подведомственных организаций

	4.2
	Регистрация, тестирование и апробация межведомственного электронного взаимодействия по каждой муниципальной услуге в республиканской системе межведомственного электронного взаимодействия, подготовка предложений для разработки и регистрации электронных сервисов (по согласованию с Госкомсвязьинформ Чувашии)
	До 31.12.2011 г.
	технические задания на электронные сервисы, перечень зарегистрированных электронных сервисов, протоколы тестирования электронных сервисов
	Отдел организационного и информационного обеспечения,  руководители структурных подразделений администрации района, главы городского и сельских поселений*, руководители подведомственных организаций

	5. Обеспечение юридической значимости межведомственного электронного взаимодействия

	5.1
	Подключение к Удостоверяющему центру (по согласованию с Госкомсвязьинформ Чувашии)
	По мере необходимости
	отчет
	Руководители структурных подразделений администрации района, главы городского и сельских поселений*, руководители подведомственных организаций

	6. Методическое сопровождение проекта предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	6.1
	Участие в обучающих семинарах для муниципальных служащих в части технологического обеспечения и использования республиканской системы межведомственного электронного взаимодействия (по согласованию с Госкомсвязьинформ Чувашии)
	В течение года
	семинар
	Руководители структурных подразделений администрации района, главы городского и сельских поселений*, руководители подведомственных организаций

	7. Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	7.1
	Разработка плана мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Сентябрь,

в течение года
	Медиа-планы, информация для ознакомления и обсуждения  с населением Цивильского района
	Отдел организационного и информационного обеспечения

	8. Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	8.1
	Проведение мониторинга реализации мероприятий плана Цивильского района по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	Ежеквартально
	Отчет предоставляемый в Госкомсвязьинформ Чувашии
	Отдел организационного и информационного обеспечения

	8.2
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	Декабрь
	доклад о результатах деятельности
	Отдел организационного и информационного обеспечения

	8.3
	Разработка и утверждение плана Цивильского района по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на 2012 год
	Декабрь
	Постановление главы администрации Цивильского района
	Отдел организационного и информационного обеспечения

* мероприятия проводятся по согласованию с исполнителями